

Geschäftsführung Bezirksvertretung Ronsdorf

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7220 Fax (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de

Datum 05.07.2005

Niederschrift

über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Ronsdorf (SI/3784/05) am 05.07.2005

Anwesend sind:

als Gast Herr Oberbürgermeister Peter Jung,

von der CDU-Fraktion

Herr Klaus Peter Bartsch , Herr Christopher Diel , Frau Gisela Hecht , Herr Michael Hornung , Herr Lothar Nägelkrämer ,

von der SPD-Fraktion

Herr Eckhart Ebert , Frau Ingrid Rode , Herr Harald Scheuermann-Giskes , Herr Peter Stuhlreiter (bis 19.30 Uhr – während TOP 7) ,

von der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Herr Michael Hohagen, Herr Sebastian Themel,

von der FDP

Herr Alexander Schmidt,

von der WfW-Fraktion

Herr Meinhard Mesenholl, Herr Stefan Walter Windus,

als Vertreter des Oberbürgermeisters

Herr Michael Walde,

als beratende Ratsmitglieder

Frau Stv. Dorothea Glauner, Herr Stv. Jürgen Heinemann,

vom Bezirksjugendrat

Herr Hendrik Beckert,

als Berichterstatter

Herr Krieg (SB 208),

von der Presse

Herr Conrads, Herr Fuchs, Herr Herbergs, Frau Rottsieper.

Nicht anwesend sind

Herr Karlheinz Raufeisen, Frau Stv. Christa Stuhlreiter, Herr Beig. Thomas Uebrick, Herr Simon Geiß, Herr Stefan Schmidt

Schriftführerin: Gudrun Limberg

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 19.40 Uhr Vor Eintritt in die Tagesordnung begrüßt <u>Frau Marga Rühl</u> von den Mundartfreunden den anwesenden Oberbürgermeister.

<u>Der Oberbürgermeister</u> schildert die Situation der Stadt Wuppertal, insbesondere vor dem Hintergrund der angespannten Haushaltslage. Darüber hinaus freue er sich auf eine gute Zusammenarbeit.

<u>Der Bezirksvorsteher</u> weist darauf hin, dass der nichtöffentliche Teil der heutigen Sitzung entfalle und die Vorlage VO/0844/05 in der Sitzung am 06.09.2005 behandelt werde.

I. Öffentlicher Teil

1 Bericht aus dem Bezirksjugendrat

Herr Beckert berichtet über die Aktivitäten des Bezirksjugendrates.

2 Berichte und Mitteilungen

<u>Frau Limberg</u> teilt mit, dass der Bezirksvertretung eine Einladung des Bergischen Männerchores zum Sommerfest vorliege.

3 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

<u>Herr Stuhlreiter</u> bittet um Auskunft, wer seitens der Verwaltung die Verantwortung für den Inhalt der Internetseite <u>www.ronsdorf.de</u> trage und wer seitens der Verwaltung wem die Genehmigung zur Einrichtung dieser Internetseite gegeben habe.

<u>Herr OB Jung</u> stellt fest, dass die Verwaltung nicht für diese Seite verantwortlich und nicht Betreiber dieser Seite sei.

<u>Herr Bartsch</u> weist noch einmal auf die Problematik des Parkens von LKWs in Wohngebieten hin.

4 Skateanlage Spielplatz Mohrhennsfeld

Berichterstattung: Stadtbetrieb Jugend und Freizeit

Vorlage: VO/0863/05

<u>Herr Krieg</u> weist darauf hin, dass die vorgeschlagene Skateanlage auf dem Spielplatz Mohrhennsfeld eine eingebaute Schalldämmung enthalten werde.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf nimmt den Vorschlag der Verwaltung zum Bau einer Skateanlage auf dem Spielplatz Mohrhennsfeld zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

5 Befristete Aufstellung eines Containers für die GGS Echoer Str. Vorlage: VO/0866/05

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Der Unterrichtsraum wird befristet für drei Jahre in Form eines Containers im unteren Teil des Schulhofs zur Echoer Str. hin aufgestellt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit (1 Enthaltung der SPD-Fraktion).

6 Mittagessen an den Ronsdorfer Ganztagsschulen

- Antrag der SPD-Fraktion vom 17.06.2005 - Vorlage: VO/0865/05

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf bittet die Verwaltung um einen Bericht über die Teilnehmerzahlen an den Mittagessen in den einzelnen Ronsdorfer Ganztagesschulen. Der Bericht sollte zur Sitzung der Bezirksvertretung am 06.09.2005 vorgelegt werden und auch, getrennt nach den einzelnen Schulen, die Zahlen der am Ganztagsunterricht beteiligten Schüler enthalten. Die Bezirksvertretung bittet darum, 2 x jährlich über Veränderungen der Teilnehmerzahlen am Mittagessen informiert zu werden.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

7 Verkehrssituation L 418/L 419 nach Öffnung des Tunnels Burgholz

- Antrag der CDU-Fraktion vom 20.06.2005 - Vorlage: VO/0862/05

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Die Verwaltung wird gebeten zu prüfen, welche Lösungen möglich sind, um den Autoverkehr nach Öffnung des Burgholztunnels in den Kreuzungsbereichen Parkstraße/Staubenthaler Straße, Parkstraße/Erbschlöer Straße und auf der Linde zu bewältigen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

Hinweis: Bei der Berichterstattung möge die Verwaltung den Komplex - Nutzung des Kasernengeländes einschließlich ihrer Zufahrten - miteinbeziehen.

8 Reduzierung der Bewohnerparkplätze in der Zone O- Am Kraftwerk/Astilbenstraße

Vorlage: VO/0826/05

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Die Entscheidung über diese Vorlage wird auf die Sitzung am 06.09.2005 vertagt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

9 Haushaltsplan 2004/2005 - Anträge auf Gewährung freier Mittel -

- Antrag der SSG Ronsdorf Abt. Rollkunstlauf vom 13.06.2005 - Vorlage: VO/0868/05

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 05.07.2005:

Dem SSG Ronsdorf - Abt. Rollkunstlauf - wird für die Teilnahme an der bereits

stattgefundenen Europameisterschaft in Dänemark ein Fahrtkostenzuschuss i.H.v. 1000 € gewährt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

Lothar Nägelkrämer Bezirksvorsteher

Gudrun Limberg Schriftführerin